
第三湘南グリーン老健だより 

                      令和６年３月号 

 

 桃の節句も過ぎ、日ごとに増す陽射しの暖かさや、 

芳しい沈丁花の香りに、春の訪れを感じるようになって

きました。 

ご家族の皆さまにおかれましては、お健やかにお過ご

しのこととお慶び申し上げます。 

  

 

                                                               

  

 

１．新型コロナウイルス感染について 

２月初旬に 3階で、入所者さま及び職員に新型コロナウイルスの感染症が発

生し、２月１８日に感染された入所者さま全員の療養期間が終わりましたが、

2月 20日には 4階での感染が発生してしまいました。 

ご家族の皆さま、また関係者の皆さまには、多大なご心配、ご迷惑をおかけ

してしまい、誠に申し訳ございません。 

  

２．面会について 

コロナウイルス感染症対応のため、面会制限等へのご協力をありがとうござ

います。 

今後も事前予約によりドア越しでの面会を行ってまいりますので、ご理解、

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

３．イベントについて 

 【２月】 

節  分： 4階は３日に２階は４日に豆まきを行いました。鬼に扮した

職員が現れ、声を掛け合いながら皆さま楽しそうに豆をまいて

いらっしゃいました。おやつには、甘納豆を楽しみました。 

（４階ユニットフロアで、２月 2１日のお昼に、鍋を囲む会を行う予定で 

   したが、コロナ感染が発生したため、残念ながら中止いたしました。） 

 【３月】 

   ひな祭り：３月３日（日）の桃の節句に向けて、食堂 

の飾り付けをしたり、ひな人形を飾ったりし 

       フロアではひと足早く春が来たような趣に 

 

 



なりました。 

2日（土）の祝い膳では、ひなずしや茶わん蒸 

し、季節の煮物、お吸い物などをお出ししまし 

た。 

3日には、写真を撮影し、おやつに甘酒やひな 

饅頭を召し上がり、皆さまにひな祭りを楽しん 

でいただきました。 

  

   ・イベントの様子はホームページに掲載しています。 

※ ホームページのURL及びQRコードは下記のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 

https://soukoukai.jp/pages/33/ 

 

https://soukoukai.jp/pages/33/

